
SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ 

J //o,/ I.» 1 !!.,, 
Jou' r-l/'1'~/ Lt;, ú 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

obchodní společnost 
GDSH digital, s.r.o. 
se sídlem Praha, Chotěšovská 1, PSČ 190 00 
IČ: 291 264 95 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 202030 
jejímž jménem jedná jednatel Petr Kopáč 

(dále jen „zhotovitel", na straně jedné) 

a 

Sociologický ústav A V ČR, v. v. i. 
se sídlem J ilská 361 / 1, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 68378025, DIČ: CZ68378025 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném u MŠMT 
jejímž jménem jedná Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D., ředitel 

( dále jen „objednatel", na straně druhé) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO A SMLOUVU LICENČNÍ 
dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel má zájem o úplatné vytvoření nového vzhledu a následnou implementaci do 
webové stránky zhotovitelem, jenž bude určena pro provoz na doméně *.soc.cas.cz (dále jen 
„doména"). Přesná struktura webové stránky podle předchozí věty tvoří nedílnou součást 
a přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „webová stránka"). 

1.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně vytvoření webové stránky 
zhotovitelem a související právní vztahy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
vytvořit webovou aplikaci pro tvorbu webových prezentací, pracovně nazývanou Multisite, 
určenou pro provoz na doméně, přičemž v rámci tohoto závazku zhotovitel vytvoří HTML 
kód webové stránky a dále zhotovitel: 

~ poskytne objednateli konzultace a provede pro objednatele analytické práce, jež jsou 
blíže specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy; 

1 / 14 



~ vytvoří grafická díla v elektronické podobě, jež jsou blíže specifikována v příloze Č. 3 
této smlouvy (dále jen „grafická díla"), a to zejména za účelem využití grafických děl 
jako součásti webové stránky a dále poskytne zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu 
práva užít grafická díla (licenci) způsoby a v rozsahu stanoveném v čl. 4 této smlouvy; 

~ zajistí provedení programátorských prací souvisejících s vytvořením webové stránky, 
jež jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. (HTML a CSS kód webové 
stránky a výsledek programátorských prací souvisejících s vytvořením webové stránky 
dále společně jen jako „HTML kód"). Zhotovitel dále poskytne objednateli oprávnění 
k výkonu práva užít HTML kód (licenci) způsoby a v rozsahu stanoveném v čl. 5 této 
smlouvy; 

Ustanovení této smlouvy platí pouze ohledně těch závazků zhotovitele, u kterých 
je provedeno zaškrtnutí. 

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za vytvoření webové stránky dle čl. 2.1 této smlouvy 
zaplatit zhotoviteli celkovou odměnu uvedenou v čl. 6 této smlouvy, jež byla určena na základě 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

2.3. Objednatel se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost při 
vytváření webové stránky, zejména poskytnout zhotoviteli podklady nezbytné pro vytvoření 
webové stránky. Objednatel je povinen předat zhotoviteli zejména ty podklady, jejichž seznam 
je uveden v příloze č. 6 této smlouvy, a to ve lhůtách v tomto seznamu uvedených. 

3. VYTVÁŘENÍ WEBOVÉ STRÁNKY 

3.1. Zhotovitel bude vytvářet webovou stránku podle Časového harmonogramu, jež tvoří přílohu 
č. 4 této smlouvy (dále jen „harmonogram"). V případě, že objednatel nebude v prodlení 
s plněním žádné povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, vytvoří zhotovitel webovou 
stránku nejpozději do 62 pracovních dnů. 

3.2. Komunikace smluvních stran při vytváření webové stránky bude probíhat prostřednictvím 
pověřených osob. Pověřenou osobou zhotovitele podle tohoto článku je Petr Kopáč, adresa 
elektronické pošty  Pověřenou 
osobou objednatele podle tohoto článku je PhDr. Filip Lachmann, adresa elektronické pošty 

 
 

Ustanovení tohoto článku ohledně oprávněných osob je možné měnit jednostranným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

3.3. Zhotovitel je povinen vytvářet webovou stránku s obvyklou péčí a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen při vytváření webové stránky postupovat 
samostatně a v souladu se zájmy objednatele. 

3.4. Grafická díla budou zhotovitelem vytvořena na základě vizuálního konceptu grafických děl. 
Zhotovitel na základě této smlouvy vytvoří 1 vizuální(ch) koncept(ů) grafických děl, přičemž 
vizuální koncept(y) grafických děl předloží zhotovitel objednateli ke schválení v době určené 
v harmonogramu. Objednatel schválí vizuální koncept grafických děl jako podklad pro 
vytvoření grafických děl svým podpisem do sedmi (7) dnů od jeho obdržení. V případě, že 
objednatel písemně neschválí vizuální koncept grafických děl do sedmi (7) dnů od jeho 

2 I 14 



obdržení, je zhotovitel oprávněn: 

3.4.1. buď od této smlouvy odstoupit, přičemž mu tímto odstoupením vznik á nárok na odměnu 
ve výši 50 000,- Kč (slovy : padesát tisíc korun českých) za částečné plnění této smlouvy 
zhotovitelem, přičemž oproti tomuto nároku zhotovitele budou započteny všechny 
platby na odměnu zhotovitele uhrazené objednatelem před tímto odstoupením od 
smlouvy, nebo 

3.4.2. vyhotovit jiný vizuální koncept grafických děl, a to i opakovaně do doby jeho schválení 
objednatelem. V takovém případě náleží zhotoviteli dodatečná odměna za každý 
vyhotovený vizuální koncept grafických děl ve výši 30 000,- Kč (slovy : třicet tisíc korun 
českých), nebo 

3.4.3. požadovat, aby objednatel vizuální koncept grafických děl zajistil na vlastní náklady 
a vlastní odpovědnost (kupříkladu od třetí osoby), a to včetně zajištění všech licenčních 
oprávnění pro zhotovitele a objednatele nezbytných k úpravám a užití takového 
vizuálníh o konceptu grafických děl v rámci webové stránky. 

3.5. V případě, Že webová stránka nemá být umístěna na serveru zhotovitele, je objednatel povinen 
nejpozději do patnácti (15) dnů před termín em stanoveným pro zhotovení webové stránky 
zajistit na svoji odpovědnost provoz veškerého hardwarového a softwarového vybavení 
nezbytného pro provoz webové stránky, a to podle specifikace poskytnuté mu zhotovitelem. 
Specifikaci hardwarového a softwarového vybavení nezbytného pro provoz webové stránky je 
objednatel povinen si v dostatečném předstihu od zhotovitele vyžádat. 

3.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v případě, že určité 
charakteristiky webové stránky nebudou zcela zřejmé či by jejich realizace byla neúčelná anebo 
v případě jiných dotazů zhotovitele týkajících se webových stránek. Každý dotaz zhotovitele 
související s vytvářením webové stránky je objednatel povinen zodpovědět nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od jeho přijetí, jinak se prodlužuje lhůta plnění harmonogramu. 

3.7. Není-li smluveno jinak, není zhotovitel povinen kontrolovat obsahovou a věcnou správnost 
podkladů dodaných objednatelem. Zhotovitel je povinen s běžnou péčí provést kontrolu 
technické správnosti podkladů ve vztahu k zamýšlenému účelu. 

3.8. Zhotovitel může pověřit vytvořením webové stránky jinou osobu. Při vytváření webové stránky 
jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by vytváření webové stránky prováděl sám. 

3.9. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli (jeho pracovníkům) nezbytnou součinnost při 
vytváření webové stránky. Po dobu, kdy je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti 
nezbytné pro zhotovení webové stránky, včetně předání řádných podkladů, nebo v prodlení 
s uhrazením jakékoliv části odměny zhotoviteli, prodlužuje se o dobu tohoto prodlení 
objednatele lhůta stanovená pro vytvoření webové stránky zhotovitelem. 

3.1 O. V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
webové stránky spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli, vytvoří zhotovitel webovou 
stránku až do takové podoby, do jaké je to bez poskytnutí této součinnosti (poskytnutí 
podkladů) možné. 

3.11. V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
webové stránky spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli a z těchto důvodů není 

3 / 14 



možné pokračovat ve vytváření webové stránky zhotovitelem, splní zhotovitel svůj závazek 
vytvořit webovou stránku podle této smlouvy tím, že dokončí ty části webové stránky, jež je 
možné vytvořit bez součinnosti objednatele (bez chybějících podkladů). 

3.12. V případě, že bude mít objednatel po dobu účinnosti této smlouvy zájem na podstatnější změně 
smluvené struktury webové stránky či na podstatné změně grafických děl či HTML kódu, může 
být takováto změna realizována na základě dodatku k této smlouvě uzavřeného smluvními 
stranami, přičemž smluvní strany jsou si vědomi, že takové úpravy obvykle tvoří vícenáklady 
realizace a společně preferují realizaci podstatných změn tohoto projektu ve formě další etapy 
projektu po odevzdání původní realizace dle původní verze smlouvy. 

4. LICENCE KE GRAFICKÝM DÍLŮM 

4.1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke grafickým dílům jako výhradní. Zhotovitel nemůže 
grafická díla užít vyjma prezentace tzv. referencí. 

4.2. Licence ke grafickým dílům je poskytována bez územního omezení. 

4.3. Objednateli je umožněno užít rozmnoženiny grafických děl jako součást webové stránky, jež 
musí být umístěna na doméně. Objednatel je tak oprávněn grafická díla užít sdělováním těchto 
rozmnoženin veřejnosti prostřednictvím internetu. 

4.4. Objednatel je oprávněn grafická díla užít výhradně pro svou vlastní potřebu. 

4.5. Není-li výslovně smluveno jinak, objednatel nabývá licenci ke grafickým dílům okamžikem 
uhrazení celé odměny za zhotovení webových stránek zhotoviteli. Licence je poskytnuta bez 
časového omezení. V případě zániku licence je objednatel povinen ukončit užití grafických děl. 

4.6. Objednatel je oprávněn grafická díla užít pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

4.7. Objednatel nemůže oprávnění tvořící součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele (poskytovat podlicence ke grafickým 
dílům). Objednatel nemůže práva a povinnosti z této licence postoupit třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele, a to vyjma právního nástupce objednatele. 

4.8. Zhotovitel odpovídá objednateli za originalitu (tj. původnost) a právní bezvadnost grafického 
díla. Ukázalo-li by se, že grafické dílo není původní nebo není právně bezvadné, nese zhotovitel 
odpovědnost za majetkovou i nemajetkovou újmu způsobenou z tohoto důvodu objednateli a 
je dále povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát 
tisíc korun českých). 

5. LICENCE K HTML KÓDU 

5.1. Zhotovitel jako vykonavatel majetkových autorských práv k HTML kódu tímto poskytuje 
objednateli nevýhradní licenci k HTML kódu, a to za podmínek níže uvedených. 

5.2. Licence k HTML kódu je poskytována bez územního omezení. 

5.3. Objednateli je umožněno užít rozmnoženinu HTML kódu v prostředí internetu, a to na 
doméně. Objednatel je tak oprávněn užít HTML kód jeho sdělováním veřejnosti 

4 I 14 



prostřednictvím internetu. 

5.4. Objednatel je oprávněn HTML kód užít výhradně pro svou vlastní potřebu. 

5.5. Není-li výslovně smluveno jinak, objednatel nabývá licenci k HTML kódu okamžikem uhrazení 
celé odměny za zhotovení webových stránek zhotoviteli. Licence je poskytnuta bez časového 
omezení. V případě zániku licence je objednatel povinen ukončit užití HTML kódu. 

5.6. Objednatel je oprávněn HTML kód užít pouze k účelu vyplývajícímu z této smlouvy. 

5.7. Objednatel není povinen licenci k HTML kódu vyu žít. 

5.8. Objednatel nemůže oprávnění tvořící součást licence k HTML kódu, ať zcela nebo zčásti, 
poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele (poskytovat 
podlicence). Objednatel nemůže práva a povinnosti z této licence k HTML kódu postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele, a to vyjma právního nástupce 
objednatele. 

6. ODMĚNA ZHOTOVITELE 

6.1. Za vytvoření webové stránky dle čl. 2.1 této smlouvy náleží zhotoviteli celková odměna ve výši 
281 250,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát jedna tisíc dvě stě padesát korun českých) bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH"), jež byla určena na základě rozpočtu. 

6.2. Odměna zhotovitele dle čl. 6.1 je splatná následovně: 

6.2.1. Objednatel uhradí zhotoviteli první (1) část odměny 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun 
korun Českýc;h) bez DPH z celkové smluvní částky do čtrnácti (14) dnů po podpisu 
smlouvy. 

6.2.2. Objednatel uhradí zhotoviteli druhou (2) část odměny 60 000,- Kč (slovy: šedesát tisíc 
korun českých) bez DPH z celkové smluvní částky do po dokončení etapy grafického 
designu. 

6.2.3. Objednatel uhradí zhotoviteli třetí (3) část odměny 121 250,- Kč (slovy: sto davcet jedna 
dvě stě padestát korun českých) bez DPH z celkové smluvní částky do čtrnácti (14) dnů 
po předání díla - nasazení na servery Sociologického ústavu A V ČR, v. v. i., umístěné na 
adrese Jilská 361/1, 110 00 Praha 1, dle specifikace. 

6.3. Odměna zhotovitele je splatná vždy bezhotovostně na účet zhotovitele č. 118834/5500 vedený 
u společnosti Raiffeisenbank a.s. (dále jen „účet zhotovitele") na základě vystavených řádných 
daňových dokladů 

6.4. Zhotovitel je plátcem DPH a ke všem částkám bude připočtena DPH v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 

6.5. Závazek objednatele hradit odměnu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 
zhotovitele. 

6.6. Zhotovitel je oprávněn jednostranně navýšit odměnu za vytvoření webové stránky dle 
čl. 2.1 této smlouvy až o 5 % (slovy: pět procent), avšak pouze z důvodu zvýšených časových 

5 / 14 



nároků na zhotovení díla dle rozpočtu, přičemž uplatnění tohoto práva Je podmíněno 
předchozím písemným upozorněním objednatele. 

6.7. V případě prodlení objednatele s placením odměny vzniká zhotoviteli nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. PŘEDÁNÍ WEBOVÉ STRÁNKY 

7 .1. Zhotovitel předá webovou stránku objednateli jejím zpřístupněním na internetovém serveru. 
V případě, že jsou objednateli na základě zvláštních smluvních ujednání poskytovány 
hostingové služby, dojde k předání webových stránek jejich zprovozněním na serveru 
zhotovitele, jinak na serveru určeným objednatelem. V případě, že pro nedostatek součinnosti 
objednatele není možné webovou stránku předat zpřístupněním na internetovém serveru 
(webová stránka není z tohoto důvodu způsobilá k provozu, server objednatele není funkční), 
předá zhotovitel objednateli webovou stránku (její dokončené části) na standardním nosiči dat. 

7.2. O předání webové stránky sepíšou smluvní strany na výzvu zhotovitele předávací protokol, a 
to ve lhůtě stanovené v této výzvě. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost při sepsání předávacího protokolu, jehož návrh sepisuje zhotovitel. V případě, že je 
objednatel v prodlení s poskytnutím součinnost při sepsání předávacího protokolu, sepíše 
zhotovitel o předání webové stránky zápis, který bez zbytečného odkladu poskytne objednateli. 

7 .3. Webová stránka je dokončena jejím předáním podle čl. 7 .1 této smlouvy. 

7.4. Je-li tak stanoveno v příloze č. 1 nebo č. 6 této smlouvy, bude webová stránka před jejím 
předáním uvedena zhotovitelem do testovacího provozu, a to za podmínek stanovených v čl. 
9.7 této smlouvy. 

8. PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE 

8.1. Objednatel bere na vědomí, že k řádnému užití webové stránky může být nezbytná součinnost 
s dalšími počítačovými programy. Objednatel bere na vědomí, že užití těchto dalších 
počítačových programů se řídí zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv k těmto 
počítačovým programům. 

9. ODPOVĚDNOST ZA V ADY 

9.1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým 
je webová stránka užívána. Objednatel bere na vědomí, že v průběhu užívání webové stránky 
může docházet k chybám. 

9.2. Objednatel dále bere na vědomí, že neexistence funkční vlastnosti webové stránky, která není 
výslovně uvedena ve specifikaci webové stránky, se za vadu nepovažuje. Objednatel bere na 
vědomí, že zhotovitel nenese odpovědnost za vady webové stránky vzniklé v důsledku 
neoprávněných zásahů do webové stránky nebo software. 

9.3. Není-li výslovně smluveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ohledně 
odpovědnosti zhotovitele za vady příslušnými obecně závaznými předpisy. 

6 I 14 



9.4. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku na funkčnost webové stránky v délce 6 měsíců 
od dokončení webové stránky (čl.7.3), přičemž funkčností webové stránky se pro účely této 
smlouvy rozumí správné zobrazování webové stránky ve webových prohlížečích, včetně jejich 
vývojových verzích, o kterých tak bude uvedeno v předávacím protokolu či v zápise o předání 
webové stránky (čl. 7.2). Smluvní strany smluvily, Že záruka zhotovitele podle předchozí věty 
zaniká v případě, Že webová stránka bude měněna či upraven jinou osobou než zhotovitelem, 
a to kromě případů změn obsahu webové stránky prováděných prostřednictvím software. 
Skutečnost, že do webové stránky nebylo zasaženo jinou osobou než zhotovitelem, bude 
zajištěna: 

9 .4.1. v případě provozování webových stránek na serveru spravovaném zhotovitelem tím, že 
objednateli nebudou po dobu trvání záruky poskytnuty informace nutné pro přístup 
k takovému serveru, přičemž v případě, že objednatel bude tyto informace nutné pro 
přístup k tomuto serveru po zhotoviteli vyžadovat, zaniká záruka jejich poskytnutím 
objednateli, 

9.4.2. v případě provozování webových stránek na serveru spravovaném jinou osobou než 
zhotovitelem, porovnáním verze webové stránky poskytnuté objednateli na základě této 
smlouvy s aktuální verzí webové stránky. 

9.5. Práva objednatele vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady uplatňuje objednatel písemně 
u zhotovitele elektronickou poštou nebo prostřednictvím formuláře klientského systému 
zhotovitele urrústěného na internetové adrese https:/ /klient.goodshape.cz. Při uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady je objednatel povinen umožnit zhotoviteli porovnání (dat) webové 
stránky, v jaké byla předána objednateli, s podobou webové stránky v době uplatňování vady 
objednatelem, a to za účelem zjištění, zdali do webové stránky (jejích zdrojových dat) nebyly 
prováděny objednatelem či třetí osobou zásahy. 

9.6. Objednatel dále bere na vědomí, že není-li smluveno jinak, zhotovitel nenese odpovědnost 
za funkčnost datové sítě objednatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost hardwarového 
vybavení objednatele, za zálohování dat objednatelem, za stav ostatního programového 
vybavení objednatele a za případné zásahy třetích osob do ostatního programového vybavení 
objednatele. 

9.7. Smluvní strany se zavazují vyv inout maximální úsilí směřující k předcházení škod vznikl ých 
v důsledku vad webové stránky. Závazek smluvních stran podle předchozí věty bude realizován 
tím způsobem, že zhotovitel zprovozní webovou stránku v testovacím provozu a umožní 
objednateli přístup k webové stránce v testovacím provozu a objednatel webovou stránku před 
jejím předáním a uvedením do běžného provozu důkladně a komplexně vyzkouší (včetně 
testování interoperability webové stránky s ostatními počítačovými programy), a to nejpozději 
do deseti (1 O) pracovních dnů od tohoto zpřístupnění webové stránky zhotovitelem. O datu 
zpřístupnění webové stránky bude zhotovitel objednatele informovat. 

9.8. Objednatel je taktéž povinen zkontrolovat funkčnost webové stránky bez zbytečného odkladu 
po předání webové stránky dle čl. 7 této smlouvy. 

9.9. V případě vzniku škody na straně objednatele v souvislosti s odpovědností zhotovitele za vady 
webové stránky si smluvní strany dohodly, s ohledem na podmínky této smlouvy, omezení 
náhrady této případné škody vzniklé objednateli tak, že celková náhrada škody včetně ušlého 
zisku je omezena výší poloviny odměny zhotovitele za vytvoření webové stránky. Smluvní 

7 / 14 



strany konstatují s ohledem na všechny okolnosti související s uzavřením této smlouvy, že 
úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla objednateli v důsledku vad webové stránky 
vznikn out, může činit maximálně částku ve výši poloviny odměny zhotovitele za vytvoření 
webové stránky. 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Zhotovitel je oprávněn i k částečnému plnění této smlouvy. 

10.2. Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu, název či jméno objednatele pro marketingové 
účely jako tzv. reference, a to ve všech druzích propagačních materiálů (bez ohledu na formu 
těchto propagačních materiálů či formu, kterou jsou sdělovány). 

10.3. Zhotovitel je oprávněn v rámci webové stránky (včetně jejích jednotlivých podstránek) umístit 
obvyklým způsobem informaci o tom, že webová stránka byla vytvořena zhotovitelem, a to 
společně s hypertextovým odkazem směřujícím na internetovou stránku zhotovitele. 

10.4. Objednatel prohlašuje, že další využití HTML kódu zhotovitelem či poskytnutí licence k HTML 
kódu třetím osobám není v rozporu se zájmy objednatele. 

1 O.S. Zhotovitel touto smlouvou neposkytuje objednateli licenci k vizuálním konceptům grafických 
děl vytvořeným na základě této smlouvy. Tímto není dotčena licence ke grafickým dílům. 

10.6. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem. 

11.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, Že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

11.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy. 

11.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy. 

11.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

11.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

11.6.1. Příloha č. 1 - Specifikace projektu dle nabídky; 

11.6.2.Příloha č. 2 - Specifikace konzultací a analytických prací; 

s/ 14 



11.6.3.Příloha č. 3 - Specifikace grafických děl; 

11.6.4.Příloha č. 4 - Časový harmonogram vytváření webové stránky; 

11.6.5.Příloha č. 5 - Rozpočet pro vytvoření webové stránky; 

11.6.6.Příloha č. 6 - Seznam podkladů pro vytvoření webové stránky. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení. 

11.8. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

Podpisy: 

zhotovit
GDSH digital, s.r.o. 
jejímž jménem jedná jednatel Petr Kopáč 

V Praze dne 1. 11. 2022 

 

objednatel 
Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
jejímž jménem jedná ředitel 
Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. 

9 I 14 



Příloha č. 1 - Specifikace projektu dle nabídky 
/ / / Struktura webové stránky, specifikace programátorských prací souvisejících 
s vytvořením webové stránky a testování 

Tvorba multisite s vlastním téma na redakčním systému DRUPAL 9 

Smluvní strany se dohodly, že struktura tvorby webové stránky bude následující: 

Obsah realizace 
1. Projektový management (příprava projektu, konzultace, jednání, řízení projektu) 
2. Příprava designu 
3. Kódování designu stránek, programování v HTML/CSS 
4. Implementace pomocí redakčního systému Drupal 9, programování individuálních nastavení 
5. Testování (zobrazení v prohlížečích, obsah, funkce) 
6. Nasazení a spuštění 

Úvod 

Předmětem plnění je dodávka nového systému tzv. multisite responzivní webové prezentace postavené 
redakčním systému Drupal 9, systému pro jednoduchou tvorbu samostatných webových prezentací s 
vlastní doménovou adresou. 

Multisite na bude postaven na bázi "one codebase" přístupu umožňující svobodu každému separátnímu 
web projektu. Každý web tak bude moci mít případně mít vlastní Drupal moduly, případně budou moci 
být implementovány do základního codebase pro využití všemy projekty. 

Příprava nového responzivního webdesignu, šablony, která bude moc být barevně editovatelná. 
Detailní požadavky na styl designu, budou definovány při zahájení projektu. 

Stránky budou podporovat vkládání embedovaných elementů třetích stran. V rámci realizace při 
zahájení projektu nedefinujeme několik hlavních, které pak budou předmětem testingu. 

Testing proběhne na reálných zařízeních OS Windows, MacOS, Android, iOS v šířkách od malých 
telefonů po velké desktop displeje, detailně reportováno screencasty. 

Standardy 
Oba projekty budou tvořeny pomocí jazyka HTMLS a styly definovány pomocí CSS3. Zdrojový kód 
bude správně strukturován a tvořen podle oborových standardů a principů "best practices". HTML 
bude validní (s výjimkou částí, které obsahují integraci kódu třetích stran). 

Testing webu, funkcí a testing zobrazování v prohlížečích: 

Testing bude probíhat na operačních systémech Mac OS BigSur a Windows 10. Pro testing budou 
použity tyto webové prohlížeče: 

Chrome - poslední verze 
Edge - poslední verze 
Safari - poslední verze 
Firefox - poslední verze 

10 I 14 



Rozmezí adaptace responzivity 
Zajistíme, aby se webová prezentace adaptovala pro rozlišení obrazovky v rozmezí 320px - 1920px 
šířky. Vyšší rozlišení budou držet stejnou šířku jako monitory s rozlišením 1920px na šířku. 

Testing konkrétních rozlišení 
Testing bude proveden na následujících šířkách rozlišení: 320 px, 7 68 px, 1024 px, 1366px a 1920px 

Rozsah prací 
• Grafický design 

o Tvorba grafického designu 
• Responzivní web design - mobil 3 7 Spx až desktop 1920px 
• Návrh barevného schéma a globálních prvků tématu a jeho přizpůsobitelnost měnit 

barevnosti 
• hex definice příp. color picker pro volbu - primární, sekundární barvy 
• hex definice příp. color picker pro volbu barvy textu- primární, sekundární 

barvu 
• Návrh menu, header, footer 
• Návrh variací Hero boxu - volitelná dlaždice 
• Návrh galerie 
• Návrh základního layoutu témata 
• Návrh layoutu aktualit - výpis + detail 
• Návrh layoutu statické stránky 

Backend & frontend development & deployment 
• Příprava vývojového prostředí, Drupal 9 
• Instalace a konfigurace potřebných modulů 
• Příprava a kódování responsive designu šablon 

• Globální styl 
• hex definice příp. color picker pro volbu - primární, sekundární barvy 
• hex definice příp. color picker pro volbu barvy textu- primární, sekundární 

barvu 
• Hlavní stránka+ patička 

• Hero sekce - volitelná dlaždice 
• tři volitelné šablony (image, hlavička, text 1, text 2, text pro tlačítko, 

odkaz pro tlačítko) 
• Přehled novinek 

• Novinky 
• Menu 
• Detail obsahu 
• Implementace funkce pro barevné varianty přes doménově specifickou 
• proměnnou 
• Sitebuilding hlavní stránky a přehledových stránek 
• Konfigurace vícejazyčnosti CZ/ CZ+ EN / EN 

• Vytvoření uživatelských rolí a konfigurace práv 
• Deployment na stage + produkční prostředí 
• Tvorba manuálu 

Technická specifikace 
• Multisite Drupal 9 

o Jedna codebase 
o Možnost mazat domény/ stránky 
o Vytváření domén/ stránek 

• Drupal 9 
o Novější, přehlednější administrace 

11 I 14 



o Responzivní admini strace 
o Instalace modulů 

• Token, Path auto, Webform, Metatag, Admin toolbar, Google analytics, 
Colorbox, ... 

• PHP 8.1 
• Nebudeme provádět automatickou migraci starých webů 
• Nebude implementováno vyhledávaní 
• Možnost zapnutí/vypnutí vícejazyčnosti 
• Možnost měnit logo v menu 
• Možnost změny barev témata 
• Možnost tvorby aktualit 
• Možnost tvorby statických stránek 
• Možnost tvorby fotogalerie 
• Možnost tvorby seznamů, nadpisů, odkazů, tabulek, standardního stylování obsahu 
• Menu 

o Automatická tvorba vertikálního menu pokud přesahuje horizontální 
o Hamburger menu pro responsivní zobrazení 
o Ošetření dlouhých názvů 

Specifikace serveru 

* apache2 
* PHP 8.1 
* na verzi db asi nezáleží 

Dále: 
* composer v poslední verzi (v2.4.3) 
* drush v poslední verzi (11.2.1) 
* git 

Bylo by dobré nasadit: 
* vim s podporou color syntaxe 

12 / 14 



Příloha č. 2 - Specifikace konzultací a analytických prací 

Smluvní strany se dohodly, že konzultace a analytické práce na webových stránkách budou následující: 

1. Projektové řízení a dohled nad průběžným vývojem součástí této smlouvy 
2. Projektové vedení projektu (interní, externí) 

Příloha č. 3 - Specifikace grafických děl 

Grafický návrh bude vytvořen na obsahu pro pilotní projekt ESS - http://ess.soc.cas.cz/ 

Příloha č. 4 - Časový harmonogram vytváření webové stránky 

Smluvní strany se dohodly, Že harmonogram vytváření webové stránky bude následující: 

1. fáze Kick off meeting 
Dodání chybějících podkladů, souhrnní call o postupu a 
rozsahu projektu 

2. fáze Design 
Návrh grafického návrhu webových stránek dle přílohy č.1 

4. fáze Prototyp, prezentace designu 
Prezentace prototypu grafického designu 

5. fáze Schválení nebo zasláni připomínek 
Schválení designu nebo zpracování a zaslání připomínek na 
straně objednatele 

6. fáze Zapracování připomínek 
Zapracování případných připomínek 

7. fáze Prezentace, schválení 
Předání finální verze grafického designu stránek a schválení 

8. fáze Implementace stránek a vývoj 
Kódování HTML/CSS a napojení stránek na Drupal. 

1 pracovní den 

14 pracovních dnů 

1 pracovní den 

7 pracovních dnů 

7 pracovních dnů 

1 pracovní den 

14 pracovních dnů 

9. fáze Interní testování S pracovních dnů 
Testování webu, funkcí a testování zobrazování v prohlížečích 
dodavatelem. Zapracování nalezených chyb. 

1 O. fáze Beta verze a externí testování 
Testování webu objednatelem, zasláni připomínek. 

S pracovních dnů 

11. fáze Zapracování připomínek, ladění a nasazení 
Nasazení na servery SOC CAS 

7 pracovních dnů 

13 / 14 



Příloha č. 5 - Rozpočet pro vytvoření webové stránky 

Úkon 
Grafický design 
Programování front&back 
Testování a nasazení 
Project management 
Rezerva 

Cena celkem bez DPH: 
Cena celkem s DPH: 

Počet hodin 
22 
146 
16 
38 
o 

Částka 
27 500 Kč 
182 500 Kč 
20 000 Kč 
47 500 Kč 

O Kč 

281250 Kč 
340 312,50 Kč 

Příloha č. 6 - Seznam podkladů pro vytvoření webové stránky 

Smluvní strany se dohodly, na následujícím nutném seznamu pro vytvoření internetových stránek: 

Příprava serveru dle upřesnění výše. Dále žádné, případně bude upřesněno v písemné emailové 
komunikaci. 

14 / 14 




